СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О признании утратившими силу отдельных решений Новосибирского городского Собрания депутатов, городского Совета Новосибирска»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О признании утратившими силу отдельных решений Новосибирского городского Собрания депутатов, городского Совета Новосибирска» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1.
Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.
Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (далее – профильная комиссия) свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3.
Решение вступает в силу со дня его принятия.

4.
Контроль за исполнением решения возложить на профильную комиссию (Вязовых В.А.).

Мэр города Новосибирска                                                          В. Ф. Городецкий

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
О признании утратившими силу отдельных решений Новосибирского городского Собрания депутатов, городского Совета Новосибирска
В целях приведения муниципальных правовых актов города Новосибирска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Решение Новосибирского городского Собрания депутатов от 19.01.95 № 8 «О тарифах на жилищно-коммунальные услуги»;
1.2. Решение Новосибирского городского Собрания депутатов от 19.01.95 № 9 «О тарифах на проезд в городском пассажирском транспорте»;
1.3. Решение Новосибирского городского Собрания депутатов от 13.07.95 № 60 «Об оплате за жилищно-коммунальные услуги»;
1.4. Решение Новосибирского городского Собрания депутатов от 13.07.95 № 62 «О тарифах на проезд в городском пассажирском транспорте»;

1.5. Решение Новосибирского городского Собрания депутатов от 21.09.95 № 73 «О тарифах на проезд в городском пассажирском транспорте»;

1.6. Решение городского Совета Новосибирска от 08.02.96 № 128 «О порядке разработки и утверждения Генерального плана города»;
1.7. Решение городского Совета Новосибирска от 05.09.96 № 216 «О зачислении налога на имущество предприятий»;

1.8. Решение городского Совета Новосибирска от 28.08.97 № 61 «О Правилах предоставления коммунальных услуг в г. Новосибирске»;
1.9. Решение городского Совета Новосибирска от 28.10.98 № 181 «О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке организации и проведения в городе Новосибирске собраний, митингов, шествий, демонстраций и пикетирования»;
1.10. Решение городского Совета Новосибирска от 11.05.2000 № 328 «О внесении изменений и дополнений в Положения «О порядке привлечения немуниципального  пассажирского  автомобильного  транспорта юридических лиц и предпринимателей без образования  юридического лица к перевозке пассажиров на маршрутной сети города  Новосибирска», утвержденное  решением городского Совета от 28.10.98 № 178, и «О конкурсе на право выполнения  пассажирских перевозок  по  муниципальной   маршрутной  сети  города  Новосибирска»,  утвержденное решением городского Совета от 09.12.98 № 186»;
1.11. Решение городского Совета Новосибирска от 07.06.2000 № 333 «О коэффициенте платных услуг, оказываемых населению жилищно-эксплуатационными организациями»;
1.12. Решение городского Совета Новосибирска от 27.12.2000 № 390 «О внесении дополнения в решение городского Совета от 09.12.98 № 185»;
1.13. Решение городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 288 «Об утверждении формы муниципальной долговой книги города Новосибирска»;
1.14. Решение городского Совета Новосибирска от 24.03.2004 № 374 «О внесении изменения в Положение о конкурсе на право выполнения пассажирских перевозок по муниципальной маршрутной сети города Новосибирска, принятое решением городского Совета от 03.07.2003 № 279»;
1.15. Решение городского Совета Новосибирска от 27.10.2004 № 479 «О внесении изменений в Положение «О порядке привлечения немуниципального пассажирского автомобильного транспорта юридических лиц и предпринимателей без образования юридического лица к перевозке пассажиров на маршрутной сети города Новосибирска», утвержденное решением городского Совета от 28.10.98 № 178 (в редакции решения городского Совета от 11.05.2000 № 328)»;

1.16. Решение городского Совета Новосибирска от 22.06.2005 № 35 «О согласовании переустройства и перепланировки жилых помещений в городе Новосибирске»;

1.17. Решение городского Совета Новосибирска от 22.06.2005 № 58 «О делегировании депутатов городского Совета Новосибирска в конкурсную комиссию по проведению конкурсов на право выполнения пассажирских перевозок по муниципальной маршрутной сети»;
1.18. Решение городского Совета Новосибирска от 19.04.2006 № 251 «О внесении изменений в Положение о конкурсе на право выполнения пассажирских перевозок по муниципальной маршрутной сети города Новосибирска, принятое решением городского Совета от 03.07.2003 № 279»;
1.19. Решение городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 № 436 «О внесении изменений в Положение о конкурсе на право выполнения пассажирских перевозок по муниципальной маршрутной сети города Новосибирска, принятое решением городского Совета от 03.07.2003 № 279 (в редакции решений городского Совета от 24.03.2004 № 374, от 22.06.2005 № 58, от 19.04.2006 № 251)».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Асанцева Д. В.

Мэр города Новосибирска                                                          В. Ф. Городецкий